i SOBRAL

PREFEITURA
UEEIS”  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Prof? Terezinha de Jesus Ponte Aragao
Més de Referéncia: SETEMBRO/2022

Data da Analise: 31/10/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti CEI TEREZINHA DE JESUS

Més de Referéncia: SETEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 38.952,29
Repasse Mensal: 8.500,00
Rendimento: 392,72
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 46,00
Receita Total: 47.799,01
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao

POLO (4784561) AGUA setembro/2022 27/09/2022 1.601,50
POLO (4784561) ISS/DAM agosto/2022 27/09/2022 17,16
POLO (4784561) LOCACAO DE IMPRESSORA |setembro/2022 29/09/2022 500,00
POLO (4784561) LUz agosto/2022 27/09/2022 1.296,79
POLO (4784561) TAXAS BANCARIAS setembro/2022 15/09/2022 69,00
ANEXO - GRAJAU (7564785) AGUA setembro/2022 27/09/2022 166,99
ANEXO - GRAJAU (7564785) LUz setembro/2022 27/09/2022 446,78
ANEXO - ROTARY CLUB (85435) |AGUA setembro/2022 27/09/2022 615,88
e (823208)
ANEXO - ROTARY CLUB (85435) [AGUA setembro/2022 27/09/2022 187,34
e (823208)
ANEXO - ROTARY CLUB (85435) |LUZ setembro/2022 27/09/2022 56,94
e (823208)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti CEI TEREZINHA DE JESUS

Més de Referéncia: SETEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 38.952,29
Repasse Mensal: 8.500,00
Rendimento: 392,72
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 46,00
Receita Total: 47.799,01
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - ROTARY CLUB (85435) |LUZ setembro/2022 27/09/2022 695,01
e (823208)
5.653,39
Saldo: 42.145,62
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MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCAGAO
COORDENACAO DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

Conselho Escolar Prof? Terezinha de Jesus
Ponte Aragao
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PRESTACAO DE CONTAS
PMDE
SETEMBRO0/2022



8

PRE ITURA DE

SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

J Prestacao de Contas

Orgao / Local de Origem:

SME/ETJPA - CEl - TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO
N°Processo: Data Abertura:
P219459/2022 04/10/2022 - 16:48
Tipo:

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Cei Terezinha De Jesus Ponte Aragao

Observacao:
Prestacao de Contas do PMDE do CEl Terezinha de Jesus Ponte Aragao, referente a setembro/22

TRAMITACOES

ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

e

SME/CJ

04/10/2022 - 16:48 Pompéia Fernandes Cisne




ESCOLA: CONSELHO CEI PROF. TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO

ENDERECO: RUA RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA, N° 509, BAIRRO: DOMINGOS
oLiMPIO

TELEFONE: (88) 3614-9017
E-MAIL: cei.terezinhadejesus@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 22.391.995/0001-00

INEP: 23259272

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
OFICIO N° 116/2022 Sobral - CE, 07 de Outubro de 2022
De: Conselho Escolar CEl Prof2 Terezinha de Jesus Ponte Aragdo
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral- SEDUC

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretério,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de SETEMBRO/2022, com o repasse mensal no valor de R $8.500,00 (Oito mil
e quinhentos reais).

Atenciosamente

Talitn Qo Pdascorale Posboso.
TALITA JAMILI VASCONCELOS BARBOSA
DIRETOR(A) DA UNIDADE EXECUTORA

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO CEI PROF. TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO

CNPJ: 22.391.995/0001-00

ENDERECO: RUA RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA, N° 509, BAIRRO:
DOMINGOS OLIMPIO .

INEP: 23255272

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar lvna Talita de
Souza, Pompeéia Fernandes Cisne e Cintia Braga Matos, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de
contas do PMDE REFERENTE A SETEMBRO/2022, nc saldo no valor de RS
47.799,01 (Quarenta e sete mil setecentos e noventa e nove reais e um
centavo) sendo utilizado o valor de RS 5.653,39 (Cinco mil seiscentos e
cinquenta e trés reais e trinta e nove centavos), que s3o de parecer favordvel
em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatorios

apresentados.

Sobral, 07 de Qutubro de 2022

IVNA TALITA DE SOUZA_. Sumﬂ&m Ag ..5;«“55, 2001031007839

Assinatura RG
POMPEIAFERNANDESCISNQ‘T‘;\ Cvxvvm,w\ Cinee. 96031059451
Assinatura RG

cinTia BRAGA MaTOs_COxlua nauga. i \alon Suix1ns97002480738

Assinatura RG

TALITA JAMILI VASCONCELOS BARBOSA

Presidente do Conselho Escolar
2004021028307
RG



03/10/2022 16:14

CAIXA

Extrato por periodo

CONSELHO ESCOLAR PROF TEREZINHA

Cliente:
Conta: 0554 | 003 | 00004366-1
Data: 03/10/2022 - 16:14

Més: Setembro/2022

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc.
000000
01/09/2022 000000
02/09/2022 000000
05/09/2022 000000
06/09/2022 000000
08/09/2022 000000
. 09/09/2022 000000
12/09/2022 000000
13/09/2022 000000
14/09/2022 000000
15/09/2022 000341
15/09/2022 082022
15/09/2022 990001
15/09/2022 000000
16/09/2022 000000
19/09/2022 000000
20/09/2022 000000
21/09/2022 000000
22/09/2022 000000
23/09/2022 000000
26/09/2022 000000
27/09/2022 000000
28/09/2022 900591
28/09/2022 900592
28/09/2022 900593
28/09/2022 727220
28/09/2022 000000
29/09/2022 000000

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/09/2022&hdnDataFinal=30/09/2022 \\V(’.) »r’ ye©

Historico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
DB CEST P)
APL AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE SAC
CHEQUE SAC
CHEQUE SAC
RESG AUTOM
SALDO DIA

SALDO DIA

Inter.net....Banki_ng....CAIXA

Valor

0,00
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03/10/2022 16:14 Inter.net....Banki_ng....CAIXA

30/09/2022 900595 CHEQ COMP 500,00 D
30/09/2022 727220 RESG AUTOM 500,00 C
30/09/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2022&hdnDataFinal=30/09/2022
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03/10/2022 16:16

CAI'.A

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

INome da Agéncia Codigo peragdo missdo J
SOBRAL, CE 0554 5823 03/10/2022
undo ICNPJ do Fundo llnicio das Atividades do Fundo I
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2022 Cota em: 30/09/2022
| 0,9161 JL___ 7.4011 Il 8,8899 | 1,880892 Il 1,898122 |
Administradora
INome [Endereco NPJ da Administradora
ICaixa Econdmica Federal ISBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF | 00.360.305/0001-04
Cliente
INome ICPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha
ICONSELHO ESCOLAR PROF TEREZINHA 22.391.995/0001-00 003.00004366-1 09/2022 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor \Data da Avaliagéao
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 38.952,29C 20.708,471508
Aplicagoes 8.431,00C 4.463,023075
Resgates 5.584,39D 2.968,643724
Rendimento Bruto no Més 392,72C
IRRF 46,00D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 42.145,62C 22.203,850858
Resgate Bruto em Transito* 0,00
« (*) Valor sujeito a tributagao, conforme legislagéo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
15/09 APLICACAO 8.431,00C 4.463,023075
28 /09 RESGATE 5.084,39D 2.703,010536
IRRF 41,80D
IOF 0,00
30/09 RESGATE 500,00D 265,633188
IRRF 4,20D
|OF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
196,41 46,00

Informacgoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :

os fundos da CAIXA com movimentacgdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administrag¢do inferiores as.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgles de

investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, compareg¢a a4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: [Enderego Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank
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_ Comp.  Bano  Agénda  C1  Comta @  Sée  Choquen® CEETY 5
018 '“ 0554 5 030043661 O AAA 900591 |5 2. 995,52 F |
: P“‘. 0584 030043441 0 AAA 0081

a..-.......u.a._&pc v md qualhg ceailos 2 Nowindn, b LMo ucis 2
LAM(],(/L ‘V‘ v o ey onlayes. ‘ e centavos acima
o ENVEL ou @ sua ordem
CA'XA '&JWL , At & Aimbae | s 22
SOBRAL CONSELHO ESCOLAR PROF TEREZINH
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cm 22 391 995/0001-00 n CLIENTE os”umoAm
CENTRO -SOBRAL-CE 7 e oEspe 05/2015
CONFEC¢AO: °7I22 ! vo08n {‘:’ _y 7?;“ -l/‘ﬂ' § (l v“’:’.:‘ 1 ° AAA P005T1 Y
e 1 [ o Rl ot U e B 1 s o s T 1 1 o B {8 e L A
S alits,
AQ443005¢
JJ 055400347659-7
A;ggro QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO 5] PAGO: _é{_/.%%/p?'g'ﬁ
ATESTO QUE 0 WATERIAL FOIRECEBI00 (] COM RECURSU !
DATA: 2t / 04/ 23 . Salup %!m‘,g,'d-'%o;&m
RESPONSAVEL: :* : UUNY “ORDErs~uuK OE DESPESAS
CPF: 04143503 10 .
;;’.7‘7,'_.“'{1.



A Tarifa Social de Energia Elétrica foi criada peia le 10 438 de 26 de abril de 2002
Con ;nnh a Enugel u du Ceara
d. o '
Fortalezs - C ;7 c"» »;w 35-04
NPJ 07,047 2514 70 - CGF: 06 1068483

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CLASSIFICAGAOC DA UNIDADE CONSUMIDORA | TIPO DE FORNECIMENTO LEITURA ANTERIOR LEITURA ATUAL W DE DIAS PRONIMA LETTURA
| DATAS DE

| B3 OUTROS-CONV. - Poder Piblico

| Poder pibkco Municipal

e o sommn D DN e et
TR MENDES SA 00216 Ul ORA

05/08/2022 06/09/2022 32 07/10/2022

*“SEM BAIRRO 3200-100 SOBRAL CE ¢ NOTA FISCAL N* 029855089 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAO: 06/09/2022
CEP: 62011-000 7564785 T Ca-hpmmummr 5
CPF/CNPJ: 07.588 634/0001-37 INSC. EST: 069202583 ST I Chave deacesser
IF_HI'— 2322 0907 0472 5100 0170 8600 0029 8550 8910 8680 2467
. Protocolo de autorizagio: 3232200027383154 - 06/09/2022 &s 23:43.43-03.00
7564785 CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE
Data de apresentagao: 15/08/2022
09/2022 29/09/2022 R$ 446,78

Perfodos: Band. Tarif.. Verde . 06/08 - 06/09 A partir deste més, a Enel de forma ¢ sigilosa 0s seus dados e historico de no "Cadastro Positivo™ junto das empresas de andlises de
créditos, Lel n.* 12.414/2011. Saiba mais em: www.brasiinopositivo.com. Prezado clients, a partir de 1° de agosto comegam as visitas dos recenseadores que fardo a coleta de dados para o Censo Demografico 2022. Aliquota do
ICMS Imitaca a 18% pela Lei CE n® 18.154/2022 mzxuseoovmammsmmmmcsrmm verde em /22, sem custos na fatura. www.aneel.gov.br

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO <

ATESTO QUE 0 MATERIAL FOI RECEBIDO
DATA& -

RESPONSAVEL: ﬁmﬁmdadd’w WL

CPF: 4L XA 303 70

|uesano CONS DIAS _ TPOS DE
| FATURADO (kWh) FATURAMENTO
| [SET22 m— 455 00 2 Lo
| |AGO27 w— 27300 2 o
| 2= m= 2 i
| A2 387.00 % o
Subtetel Ontre 0.00 ABR2? e 473,00 0 o
VAR e §17.00 EY LO |
TOTAL s e 1270 e 8935 | [FEV22 w0200 2% o
JANDY — 33800 3 Lo |
DE MEDICAO E [ —— 2 Lo |
© N* Medidor P MortrioiSegmento  Data Lettura Lettura Data Letiura Leftura ¥ C NOVZ| w— 457 00 20 o
| 2555487-NAN-270 HFP 08 AGO 831110 06.SET 635970 b= - 4860 0"'7" — gg g g
o
w= h
9% /09 /92 S 3¢
. s
PAGO: 1941/ . 9 S

COM RECURSO DO PMDE

Salda g’qu. Ronbosen CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ORDENADOR DE DESPESAS

‘ f’;ﬂUINA sorteios de segunda-feira a sdbado, Aw’
‘\ Q =1 |
J < 270-447956271-0 {
‘ ¥ 27/SET/2022 HORA DF 17:20:2 |
1 LOT 05,025175-9 TERM 06141@" |
‘ “LOCALIDADE: SOBRAL -
1 _“AG, VINCULADA: 8554 Q'
& 1
! Q COMPROVANTE DE PAGAMENTO -
{ TSR — COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA .
DADOS DE MEDIGAO A QIALOR DO PAGAMENTO: 446,78 }a 2
Medidor Grandezas Postos Leitura  Leitura Const. m | 8382%000045 467800313000 \;
488 00 :

| Taritdrios  Antarior Atual Medidor
;zuunmm ENERGIA ATIVA - KWH HFP 63111.00  63567.00 100

b 328042316064 @00B75647850

<

‘ ‘ 270-447956271-0
“ ‘ 12 VIA

|
RESPONSAVEL PELA ILUMINACAO PUBLICA EM SUA RUAREGIAQ CADASTRO DE DEBITO AUTOMATICO
| PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL | ,




0
0 - CGF: 0B.105.840-3
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

TIPO DE FORNECIMENTO

CNPJ: ™. 6341000 - INSC. EST.: 068202583

MES/ANO DE REFERENCIA | VENCIMENTO

30/09/2022

INFORMAGOES FISCAIS

NOTAFISCAL N 030089556 - SERIE UNICA/ DATA DE EMISSAO: 08/09/2022
gITDO EM CONTINGENCIA - Pﬂld ente de Autorizacao

TOTAL A PAGAR

RS 695,01

chave de acesso.
23220001041251000110“0000300“6“102634“6
Protocolo de autorizacao: 3232200027548892 - 08/08/2022 as 23:43:01-03

CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA ANAO CONTRIBUINTE
Datade M 1810872022

Poriodol Band. Tartf Verde

Bandeira verde em setembro/22, sem custos adicionais na fatura
InformagGes: www.aneel.gov.br
18.154/2022

Aliguota do ICMS limitada a 18% gela Lei CE n® 18
Ag 20;)5‘822“ de FECOP até 31/12/2023 pela Lei coup'lanantar CE

Prozado cliente, a partir de 1° de agosto comegam as visi
recenseadores que fardo a coleta de dados para o Cens
Dmgraﬁco 2022.

DESCRICAO DO FATURAMENTO

Itane do Fatura Unid  Qtd Prac Valo
i comirhutos (R COPINS ICMERE icut 'O 1o
Energia Atva Fomecida TE KN 755 038311 28963 823 28963 200 &R
sm:mrm TUSD A 756 oi?m Aos§ nﬁ wsg zog mﬂ o
= | SUBTOTAL FATURAMENTO: bt

SUBTOTAL OUTROS: @

=
TOTAL:

L2

EAIXA ECONOMICA FEDERAL

270-447956268-0
27/SET/2022

10T, 05,025175-9
OCAL IDADE: SOBRAL
G. VINCULADA: 8554

[ - 4
EQUIPAMENTOS DE MEDICAQ E CONSUMONO PERIODO:
U
“LVALOR DO PAGAMENTO: 695,01
Q

N.Medidor PHorarlo/Seg Date Leit Leiture

4196967-CPN-308  HFP 09AGO 78488

Tipos Fat: LID-Lido; MED-Media de consumo; MIN-minime fatun O
Pr——— e o=ty

213 VIA

270-447956268-0

TRIBUTO

PIS
COFINS

=)

HORA DF 17:19:484

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHTA ENERGETICA DO CEARA

838000000068 950100313004
= 299215384077 00000854352

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO <
ATESTO QUE O MATERI@&OI RECEBIDO [
DATA: 2%

RESPONSAVEL: md%wm‘gun e
CPF:_pY2. 431 (e

PAGO: 2% 09/22

COM RECURSO DO PVIDE

ORDENADgR DE DESPESAS

w2

| S Ad
& -

QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado. Ap

B
TERM 061410
0

g

®

DA

o~

VIvD

b,

(Sl ol ol o St el o
OB BE00BEE0E00

Medidor Grandeza Posto  Leit. Anterior Leit. Atual Const. Consumo |°°
4196957-CPN-388 ENERGIA ATIVA ~ KWH HFP 78.488 79.244 1.00 756

NOTIFICAGAO/REAVISO DE CONTAS VENCIDAS

RESP. PELA ILUMINAGAD PUBLICA EM SUA RUAIREGIAD

CADASTRO DE DEBITO AUTOMAT!CO

AL, B i1 anee i




orta 15-040
CNPJ: 07 047 281/0001-70 - CGF: 06.105.848-3
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

g 3
CNPJ: ™*.7** §34/000"-* - INSC. EST. 069202583

MES/ANO DE REFERENCIA VENCIMENTO
09/2022 | 30/09/2022

TOTAL A PAGAR

RS 56,94

INFORMAGOF'S FISCAIS

http Hidfe-portal sefazvirtual

Data de apresentacao: 1

chave de acesso:
23220907 0472 5100 0170 6600 0030 0727 24104552 6012
Protocolo de autorizacao: 323220002

:00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA ANAO CONTRIBUINTE
810812022

NOTAFISCAL N 030072724 - SERIE UNICA/ DATA DE EMISSAO: 08/0872!
EMITIDO EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacao
Consulte pela Chave de Acesso em:

rs.gov.briNF elconsulta

7617032- 08/08/2022 as 00:37:43-03

ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO >
ATESTOQUEO MATER|&§£JI RECEBIDO [

ORDENA

DESCRIGAO DO FATURAMENTO

Tipos Fat: LID-Lido; MED - Media de consumo; MIN-minimo feture
e ———————————————————————

TRIBUTO
CMS
PI§
COFINS

ot

DADOS DE ME

Unid ﬁm.w Valor  PISI B8C Terife
com s (R§) COFINS ICMS(RS) ICM! un.R§
Everot Ao Fomecan 1050 oo oER OB W ORE R AES
.| SUBTOTAL FATURAMENTO: 5694
SUBTOTAL OUTROS: 000
TOTAL: 634 159 5694 1138
e ®
) =2
ag 5'
ks w0
g‘mxa ECONOMICA FEDERAL A
.gol]lm: sorteios de segunda-feira a sabado. Agﬁ;
&, 4
&8 2704479562655 5
27/SET1/2022 HORA DF 17:19:27 .
:mwomug%mmmﬁmol Lo LOT, 85.025175-9 TERM 061410
L .
STIBOBCHO0T  HEP - = | OCALIDADE: SOBRAL

“JAG, VINCULADA: @554

5"6
= COMPROVANTE DE PAGAMENTO
g COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA

VALOR DO PAGAMENTO: 56,94
833000000009 569400313005
023487291076 000008232083

270-447956265-5

Ll
e loterias
<
g
VXIVD SDIIS]O] .4 -

Med idor Grandeza
89735@-8CH-@8! ENERGIA ATIVA - KWH HFP

Posta Leit. Anterior Leit. Atual Const. Consuma |°°
57.51% §7.581 1.00 62

NOTIFICACAQ/REAVISO DE CONTAS VENCIDAS

RESP. PELA ILUMINAGAO POBLICA EM SUA RUAREGIAO

CADASTRO DE DEBITO AUTOMATICQ

ca, In'um Ja ingt lamv
utilizando o codieo m =

s ; MENSAGENS IMPORTANTES DATA:QE_/Qg_/_ N
Periodos: Band. Tarif.: Verde : 09/08 - 08/09 RESPONSAVEL:M&W&VM
Bandeira verde em setembro/22, sem custos adicionais na fatura : : 2 -2¢
Informagdes: www.aneel.gov.br 2 CPF: 04 ). 431 <r23 70
:u - d‘z’x Izsseégitggasﬁulg’z‘o 31° %eich 7 - (Lo 154/202%!
- a aleic
né 287/2022. - oy 2% 04[22
Prezado cliente, a partir de 1° de ag:sto comegam as visitas PAGO: — TA-E-E
dos recenseadores que farao a cole de dados para o Censg coM RECURSO DO P
Demogréafico 2022. . T

7 DE DESPESAS




C' A C Companhis Energética do Crard
. " 2. l Rua

Forta )

. CNF -CG

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

B3 OUTROS - Poder pablicoangéci
Q018 - D PO - 4588093~ -

MU”ICLPIO DE SOBRAL

RU RANCISCO ARISTEU BARBOSA, 1, 00001

DOl!NOOS OLIMPIO, SOBRAL, CE

CEP:
CNPJ: **.**" 634/000"-"* - INSC. EST.: 068202583

pgl =

| 26/09/2022 | RS 1.296, 79
NOTAFISCAL N 028915727 - SERIE UNICA/DATA DE EMISSAQ: 27/08/2022
EMITIDO EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacao

Consulte pela Chave de Acesso em:

http:Hidfe-portal sefazvirtual.rs.gov.br/NF 3elconsulta

chave de acesso:

23220807 0472 5100 0170 6600 0028 8157 2710 8520 7857

Protocolo de autorizacao: 3232200026409000 - 27/08/2022 as 20:40:33-03

%&ﬁﬁm&%&g%LETmAMOWTNBWTE PA G 0: ﬁ_ I —0_9_ I _,Q:Q;_/_

o wmeosweonams cOM RECURSO DO PMDE
Periodos: Band. Tarif.: Verde : 28/@7 - 27/08 ‘ 3 -n«u,\.l, o -
T T e ool T o Ro0R o€ DESPESAS
Aliguota do ICMS limitada a 18% pela Lei CE n° 18.154/2022.

imo 2% de FECOP até 31/12/2023 pela Lei complementar CE

cresc
g ATESTO QUE O SERVIO FOI PRESTADO B

Egezado cliente, a partir de 1° de agosto comegam as visitas
a

s recenseadores que farao a coleta de dados para o Censo ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO [
| $ a3 .

Pcmgr'éﬁco 2022. DATA:

J . . ; .
TURAANTERIOR | LEURA ATUAL | " DE DIAS | PROXIMA LEITUR RESPONSAVEL: va. Qliveinos
1 : | CPF: (42 43(. 303 70

Unid Qtd Precoun PISI 8C ICMS  Tarifa
c;bﬂu‘? COFINS lﬂiml&"ﬁ un.R§
nergia Atva Fomecida TE WV 1369 038510 1817 62857 2000 10671 028861
nergia Atva Fomecida TUSD WWh 1380 054038 73978 2644 73878 2000 14795 041373
os Moratorios ! 000 000 000 000000

000 000 000 000000 |

4381 126835
P .~
g -y
o ]
§ 1"
FLATXA ECONOICA FEDERAL -
'@UINA: sorteios de segunda-feira a sabado, Apl.‘rjs
0 ooy T B
’ - _ A DF 17:19:01
ey T Y LoT, 85.825175-9 TERM 05141]‘;
FAEAM PP 2L 794 27AG0 QQLOCALIDADE : SOBRAL <
AG. VINCULADA: 0554
COMPROVANTE DE PAGAMENTO .“
T L COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA .
“VALOR DO PAGAMENTO: 1,296,79 ©
L 838100000124 967900313003
Q 018512520073 000847845619 '6"
N 270-447956262-0 1
Novo mgde&o & Jota 13 VIA =
termos do Ajuste Sinief 'g 5
@ w
=2 a
e DADOS DE MEDICAO 0 Y
« |Medider Grardezs Poate  Lait. Anterior Lalt. Atual Const. - Corgumo
4588@93-FAE-44] ENERGIA ATIVA - Kud HFP 3 41.163 1.00 1.369
|
T wonmoackomeavsooeconasvencmas |
/e *
oF . 55

RESP. PELA ILUMINAGAO PUBLICA EM SUA RUAREGIAD . CADASTRO DE DEBITO AITOMATIC -
PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL

R ST T Sy

V.1.1.18.51 | OSP-1841030609-8683 | 3589506, 40,36 ' e e

........ e asew e wa— > oo e e s e -




|

Comp. Banco  Agéncia 4] Conta Q2 Série Chegue n° G

018 104 0554 5 030043¢6- 0 AAA 900592 7 l +2.5H,H¥ l
Pagucpoum
cheque a quantia de QA.L\ md Mum nﬁ A L /y/'ﬁ/mh g2 Am fl,LaM/ 2.
actnta, o wom avita ves. x : s ks
o SAA E ou @ sua ordem

s g
CA'XA Yobual, At shilone. | de 22.

SOBRAL CONSELHO E(Ecoum PROF TEREZINH
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 /crm 22. 391 995!0001-00 : w CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE {:u e oeso 05/2015
CONFECGAO: 07/22 /amfitﬁ. '@’”‘f‘ e{a/ : ” R s s

!!’.:I-Uxt.ll‘n‘n!.lf.!!' o PG 1 b Pk 1 % L 9 L8 [ L

Ga443005¢
JJ 055400347kL0O-0

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADOK]

ATESTO QUE 0 MATERIAL FOI RECEBIDO [] PAGO: 21 39,
DATA: 221 %% 5"54 . com RECURS{)%IPMDE
RESPONSAVEL hollnsiirew © e

CPF: Q4L ¢34, 303 -20 ORDENADOR DE DESPESAS




‘ - SERVIGO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO L =228 :
ac‘e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO @l INSCRICAO

N SOBRAL-CE-CEP:62011-200 4798-9
CNPJ: 07.817.778/0001-37 [y Ay—
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 09]2022

PREF .M. SOBRAL-ESCOLA ROTARY

AV. JOHN SANFORD, 167@., ANTIGO POSTO
JUNCO - Cerp: 62838295

SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Residencidl ¢ Comercia | Incustriel Pybico
PBM ) PUB | 000 |000 |oo0 |01 | 000027
Hidrometro |Data de Instalagao | Localizagdo |Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO X
A06FasSS4s | 01/06/2007  |0000270041| 16/08/2022 | 16/09/2022 ATESTOQUEO MATERIAL FOI RECEBIDO [
DATA: O
DOS CONSUM TIMOS, CONS
Le{tB:a mterior? 1843 Mes/ ali 1o Cons(t)nNo UMSCW RESPONSAVEL: w (Qbuwtv
Leitura atual: 1843 08/2022 ° CPF: 41 431. 503 7o
Consumo: 5 07/2022 3 ) '
) e @ o
Ocorrencia: LEITURA NORMAL Bee $ o
04/2022 5. 80 QL
03/2022 s o PAGO: 2/ A/ =—

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA Cc
Reservatorio: E. T A Data: 01/01/2022 QBM%
Parametros  Cor Cloro  Turbidez Fluor Coll, Totais ' ORDEMADOR DE DESPE
Padrao ate 15 UK 6 0a95 ateh8 ateST atelImsl Ausinte
Obtidos 15.0 7.15 4.0 0.66 0.77 0.0

SERVICOS E TARIFAS

Cod. Descricao NP Valor (RS)
1 AGUA 110,20
2 ESGOTO 77,14

“UATXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de segunda-felra a sabado. Ap

270-447956259-0

27/SET/2022 HORA DF 17:17:43
LOT, ©5,025175-9 TERM 061410
LOCALIDADE: SOBRAL
AG. VINCULADA: @554 b

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00 Juros diarios: 0,03 (p = .
- - SAAEOQESSVAN{E DE PAGAMENTO e
encimento: Total a Pagar: AUT AG ESG SOBRAL CE
18/10/2022 9 187,34 VALOR DO PAGAMENTO: 187,34
826500000011 873402690002
479809222207 556983000002

COMUNICADO -
0 SAAE agradece pela sua pontualidade. 13 VIA

270-447956259-0 '

¢ | Nao aceitanos paganentos via transferencia bancaria ou pix.

.-/‘ \_.\Lg .','.:\.\
7 -0 4 \

X O
e y
&=
{ ©
(8 Pac24

S

W\ 0 W

b

-

S —




[ v

l ’ SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
a e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
e d

Versao: 1.5.9.2

Servigo Autinomo de Agus s Esgoto de Sobral SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 v
CNPJ: 07.817.778/0001-37 —MerPatorammnte—
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVTCUF_'-—lmm_‘
ROTARY CLUB DE SOBRAL
AV. JOHN SANFORD. 2@88, EDUCACAO
JUNCO - Cer: 62838295 ‘
EQERAL-CE 4570 QUE O SERVIGO FOI PRESTADO BC.
- - ATESTOQ oM ERIA&FOI RECEBIDO
Classe AJE: Tarifa Quanﬂgxﬁ de uE;‘:mognomias Agente DATA / / 5 .
! . 2 e | ey ghog
Residencal 4 g i
PEM ° puB | 000 |m |m |%‘? 000022 RESPONSAVEL: 212 s (IZ&UQ v
Hidrometro |Data de Instalagao | Localizagéo |Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual CPF:@-WM")'
A20G764664 29/06/2022 0000270009 | 16/08/2022 1 6/09/2022
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura ante{io;é 911.5 l;sss//}';kozz Ctnsm:& Ocowé & Q’.L
Leitura atual: b
Consumo: 54 07/2022 65 5 PAGO: ?}il_.ﬂ/m £
Dias: 31 06/2022 18 O coM RECURSO DO )
Media: 64 es/2022 101 O : 1 RGO~
Ocorrencia: LEITURA NORMAL
04/2022 47 5 L. ——CESAS
03/2022 107 ] ORDEN DOR DE D
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022
Parametros  Cor o Cloro  Turbidez Fluor Coll, Totais
« | Padrao atelSUH 68295 ateb@ ate ST ate 1Smsl Ausen:e
Obtidos 15.0 7.15 4.0 0.66 0.77 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod. Dascricac o NP, Valor (RS)
1 AGUA 362,28
2 ESGOTO 253,60

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00 Juros diorios: 0,3 (

" AG, VINCULADA: 8554

'_i['AI XA ECONOMICA FEDERAL

UINA: sortelos de segunda-feira a sabado, APV

270-447956256-6 o

27/SET/2022 HORA DF 17:16:58
LOT, 85.825175-9 TERM aé?«s?g f
LOCALIDADE: SOBRAL «

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

| Nao aceitanos pagarentos via transferencia bancaria ou pix. |

Vencimento: Total a Pagar: SAAE SERV AUT AG ESG SOBR :
18/10/2022 0ot B15,88  yaor 00 PAOMENTO: 615,88 &
3 826300000062 158802690020
W 230909222203 556986000009 ~
COMUNICADO ¥ .
: 270-447956256-6
0 SAAE agradece pela sua pontual idade. V112 VIA




SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

Saze

Sty oibAesus doiAgia s igot o Sobd SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 61981-7
CNPJ: 07.817.778/0001-37
Mes/Faturamento

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 09/2022

PREF .M. SOBRAL- CEI- TEREZINHA DE JESUS ARAGa0

RUA RAD. FCO. ARISTEU BARBOSA, 1

DOMINGOS OLIMPIO - Cer: 62080188

SOBRAL-CE

Classe AE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente

Resigencia  Comercal | Industrig) Putlico

PBM 0 PUB mm|m|w1 000029
Hidrémetro |Data de Instalacéo | Localizacdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A21G650913| 29/06/2022 0000270011 16/08/2022 | 16/09/2022

DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS

Leitura anterior: 94 Mes/Fat.  Consumo  Ocorr,
Leitura atual: 191 08/2022 66 0
Consumo: 97 07/2022 28 )
Dias: 31 06/2022 135 )
oroi e 8 LEITURA NORMAL 05/2022 58 0
b 04/2022 67 0
03/2022 53 0
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022
Paramatros  Cor #H Cloro  Tubidez Fluor Coli, Totals
Pacrao ate 5 68295 ate508 ateSIT ate1.5msl Ausente
Obtidos 15.0 7.15 4.0 0.66 0.77 2.0
Cod, Descrica IR Tl NP Valor (R$)
1 AGUA 898,75
2 ESGOTO 629,13
17 Encargos (06/2022) 34 dias vi 26,46
16 Multa por Atraso - 06/2022 Vi o

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00 Juros diarios: 9,03 (por

Vencimente: s [ 1.601,50

COMUNICADO .

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

Nao aceitanos paganentos via transferencia bancaria ou pix.

LOT, 85,825175-9
LOCALIDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: 0554

12 VIA

ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO P<
ATESTO QUE O MATERIAL £0 RECEBIDO [
DATA:2H /08 /D2

RESPONSAVEL: £/
CPF: _047-431. 503 -

E

ORDENA OR DE DESPESAS

UAIXA ECONOMICA FEDERAL y

QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado. Ap(L

270-447956253-1
27/SET/20822 HORA DF 17:16:2@
TERM 861410

COMPROVANTE DE PAGAMENTO !
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE ¥

VALOR DO PAGAMENTO: 1,601,50

826800000166 015002690061
198109222200 557001000008

278-447956253-1

i

N

Ve



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

ISaz:ea

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO ESLNGAO
Seryico Autnomo de Agua « Esgoto de Sobral SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 -
] CNPJ: 07.817.778/0001-37 14838 7
Mas/Faturamento
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 09/2022
PMS-ANEXO GRAJAU-CET TEREZINHA DE JESUS
TRAVESSA MEN DE SA. S/N, ANEXO 11 ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO (X
DOMINGOS OLIMPIO - Cer: 62000108 ATESTO ousommmwl RECEBIDO [}
SOBRAL-CE DATA:od 1 /09 / 22 ‘ .
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente RESPONSAVEL: /%) UZZ.WLW
Residencis mlw|m ch;O‘{l?%l.f'?/-’l'?d
PBM ] PUB 000 | 000 | 000 | 201 000029
Hidrometro |Data de Instalagdo | Localizacdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A15A005317| 29/04/2015 0000270012| 16/08/2022 | 16/09/2022
DADOS CONSUMO LTIMOS CONSUMgS
Leitura anterior: 2129 Mas/Fat, Consumo  Ocorr,
Leitura atual: 2158 08/2022 15 0
Consumo: 29 07/2022 10 )
Dias: 31 06/2022 63 )
bearrancia: LETTURA NORMAL 05/2022 8o 0 ‘
: 04/2022 45 O GO: 24 /_Qcil___g‘l
03/2022 48 0 PAGO: = PMDE
coM RECURSO DO
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA 'y’r\L,\J- - O
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022 m : DESPESAS
Parametros  Cor #H Cloro  Turbidez Fluor Coli. Totais ORDENADOR DE
Padrao ate 15U 65,0295 atef58 ate ST atel.5mel Ausente
(bt idos 15.0 7.15 4.0 0.66 .77 0.0
SERVICOS E TARIFA
Cod. Descricao A NP, Valor (RS)
1 AGUA 166,99
2 v ' AIXA ECONOMICA FEDERAL ?
» r 4 oS
3 ‘QUINA: sorteios de sequnda-feira a sabado, AP™
270-447956250-7
27/SET/2022 HORA DF 17:15:53
LOT, 05,025175-9 TERM 061410°
“1 OCALIDADE: SOBRAL
AG. VINCULADA: 8554
: : larios: OMPROVANTE DE_PAGAMENTO
ro:’ulta 2,00 (porcento) Valo;oet;?: PJ;;:: diarios: 0,03 v SAAE AV AT AG ESG SOBRAL CE
encimento: E 0 PAGAMENTO: 166,99
18/10/2022 166,99 —ARD 826900000017 663902690017 -
. 483809222209 557002000007 ‘
COMUNICADO 270-447956250-7 :
0 SAAE agradece pela sua pontualidade. 18V I
N - toe s bpsnalaranse s hanaaus a i ney ! “ \‘.-
(2 pno 12




Comp.  Bamo Agénda €1 Com @  Sée  Chequen® GRS .
104 |®¢ 17,16 #
: 018 0554 ? 030913?6-1 9 A&A 909'5"93 .?

Piifue por edt® e : :

dopme o qeantiade _t3psuly, ruocs e cligessus anloves A
1 e . & centavos acima

. DAM - PREFriTURA Myn)0iPAL DE SOBRE F e

CAl x4 Lobral 2 g0 ptliralra w22
%hLib.ggggggsﬂggzgnmgéé BosdrChro—

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR PROF TEREZINH

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 NP 22’\391. 1-00 4 - CLIENTE BANCARIO

CENTRO -SOBRAL-CE %2 Sk B ! ) oespe 0512015

CONFECCAO: 09,22 y 100693 on 104 0854 @”%l ] AAA 900593 5

O 0 1 L e L b ks [ 14 ke B g (E18 1% ped w1 Dot St T

JJ 05540038kL845-2

pAGO: Tt O 32

com RECURSO DO PMDE

Yoldo, Jonodi 9

ORDENADOR DE DESPESAS



' PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscrigdo Cac:a-s;rcal Inscrigdo do Contribuinte No. Crédito Vencim Original Parcela VENCIMENTO
1497 .

o | 63469 2153811 12/09/2022 | OnIca 30/09/2022 ISS/2022
gONSELHO_ [ESCOLAR PROF TEREZINHA DE JESUS PONTE ARA gf;:: Foo~ ek
Dgazxggsgsm FRANCISCO ARISTEU BARSOSA 62.022-400] cnpy === (+) ATUALIZAGAO o

T} LIMPIO :

. SOBRAL-CE 22.391.995/0001-00 0' 2
Classificacao do Contribuinte L SRR

ocalizagdo Cartografica 1,55

06.04.173.0100.002 (+) JUROS

Obse REF v 3
rvacoes REFERENTE A D.M.S No.08/2022 002 0,15
via do contribuinte () TXEXPECIENTE
D SECEERE $e0E ViR TSN Impressa no site oficlal o MuNGiplo [~ 9,00
0,00
7 B (-) DESCONTOS
3 = 0,00
~ - VALOR COBRADO
i, G e e CATXA ECONOMICA FEDERAL S 17,16
. 4 - N i e e e i
. 270-447956248-5 =
jm £05.,025175-9 o
ON° BANCO/AGENCIA:104/@554  TERMINAL:061410 PAGO: 21 / 04y 2
—h0: VIECU%’AAI();AMENT] e COM RECURSO DO PMDE
_},ANAL £ PAGAMENTO:L ;
« DATA DO PGT0:27/09/2022  HORARIO:17:14:29 &% Tolda ol ROy e—
LOCALIDADE ORDENADOR DE DESPESAS
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
PM DE SOBRAL ot
YALOR:R$17,16 =
v CODIGO DE BARRAS 1
W $16300000006 171643912024 =
O 209300482150 381100030000 &
o AUTENTICACAQ "
- 466076925447956248 A
. 270-447956248-5 -
128 VIA s¢



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

Nota N°
0000001714

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragao

28/09/2022

Competéncia

SET/2022

N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0

Local da Prestagdo

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéao Social

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Fantasia

EELETE Y

Endereco |AVN B, 651 - COHAB Ii
CPFICNPJ [21.535.796/000157 | insc.Municipal] 14591 [ur|ce | insc. Estadual | 0
Cidade] SOBRAL | c.e.p|62050820 | Comp]| [Tetefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR PROF. TEREZINHA DE JESUS PONTE AR| E-mail
Endereco | Com RUA RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA, 509 DOMINGOS OLIMPIOS 62010150 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 22.391.995/0001-00 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALORUNIT| TOTAL
1 LOCAGAO MENSAL DE MAQUINA COPJADORA. REF AO MES DE AGOSTO 1,00 515,46 515,46
PAGO: 29,09, 22
COM RECURSO DO PMDE
ORDENADOR DE DESPESAS CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGCO
1401/ 1401 /475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 I COFINS ] 0,00 INSS 0,00 I cSLL I 0,00 I IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 515,46 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 515,46
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributacao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 515,46
Outras Retengées 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) ISS Retido 15,46 qjt7b248h ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liguido 500,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 15,46
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
:TTEESSTTS gus 0 SERVICO FOI PRESTADO
Impressa em: 28/09/22 11:14 il A,SJB(%{IIERIAJ, FOIRECEBIDO [~ Hora da emissdo:  11:14:02
IV, [‘ YA ‘
RESPONSAVEL: @luiliom dp Sihe lies
CPF: 092437 305 s i .
i 9 PAC 20




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 500,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR PROF. TEREZINHA DE
JESUS PONTE ARAGAO a quantia de R$: 500,00 (QUINHENTOS REAIS)
referente a NOTA FISCAL DE N° 1714 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 29 DE _ _Relirnbra DE 2022.
ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO PAGO: 2y A2
ATESTO QUE.0 MATERIAL FOI RECEBIDO ] SURECURS0 DO FMDE
DATA; 23/09/22 A Yalida Gomiali o Brsdscrio.
RESPONSAVEL e ; > %WLW ORDENADOR DE DESPESAS

CPF:.097.431.303 30

ANATANA AGUIAR

r27.535.796/0007-571
A.DE AGLAR $0!SA ZIREL] - ME
Av. B {(CJ CONAB 1), N° 651

Cokab Il - €ZP: 62.050-820
LsoBRAL - CEJ
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

E;-—*; : ;a N° 0000006359

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIREL! - ME

Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000006359/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificarcs para os devidos firs, que revendo os registros dos cadastros da divida ative e de
inadimplentes cesta Secrelaria, constata-se - aLé a presentLe daLa - ndc exislirem em nore do(a)
requerente, rerhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretarle do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certiddo esti condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DZ 2022

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGAO 0000006359




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202221787190

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigiio Estadual:

R L L T

CNPJ / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

FHR R

Ll

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de
inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo
0s registros do Cadastro de Inadimplentes da
Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horaério, e, para
constar, foi emitida esta certidao.

ERAFTINA VI A IARTEDAIFEY FA A 19 INQ/ISND™ A o
cMITIDA VIA INT =RINC T CVE | 1/U0/4UZ2Z AS
S rf: 7= &

MNO . KX
Q\i’@ © i 'ij) Q

U
VALIDA ATE 10/10/202

4«13 Lo Val Ty
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combrovada via Intarnat na o slararns
comprovada via Internet, no endereco
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR Sousa
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidgo
negativa.

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb. gov.br> ou <http://iwww. pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751 , de 2/10/2014.
Emitida as 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2022.

Cddigo de controle da certidgo: EBGE.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 32412677/2022

Expedicdo: 28/09/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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16/09/2022 14:04 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 21.535.796/0001-57
Raz&do Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/09/2022 a 03/10/2022

Certificagdo Nimero: 2022090402431452613101
. Informacéo obtida em 16/09/2022 14:04:41

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

ps:l/consuna-crf.caixa.gov.br/consuItacrflpageslconsunaEmpregador.jsf
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